REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr. Prot. ' Tirané, mé ﬁ : 4'5 2022

4 UDHEZIM

Nr. Z , daté _4.,2,.2022

PER

DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 2, DATE 28.01.2020, “PER
PROCEDURAT E EMERIMIT, PEZULLIMIT DHE SHKARKIMIT Tk
DREJTORIT TE INSTITUCIONIT PUBLIK TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR?”,
TiE NDRYSHUAR

N& mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe té nenit 55, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

UDHEZO J:

1. N& udhézimin nr. 2, daté 28.1.2020, “Pér procedurat e emérimit, pezullimit  dhe
shkarkimit t€ drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar”, i ndryshuar,
béhen ndryshimet si mé poshté:

a. Titulli i udhézimit ndryshon si mé poshté:
“Pér procedurat e emérimit, uljes né detyré, pezullimit dhe shkarkimit 1¢ drejtorit té
institucionit publik té arsimit parauniversitar”

b. Shkronja b), e pikés 1, t& Kreut I/B, ndryshon me kété pérmbajtje:
“b) té keté 1¢ paktén kategoriné “Mésues i kualifikuar” me vierésim jo mé pak
se “Miré”, né kualifikimin e fundit; "

¢. Shkronja d), e pikés 1, té Kreut I/B, ndryshon me kété pérmbajtje:
“d) 1é jeté certifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses 1é trajnimit
1¢ detyrueshém pérgatitor pér drejtimin e institucionit arsimor parauniversitar ose 1é
Jeté pranuar pér té kryer até.”.

d. Shkronja e), e pikés 2, t& Kreut I/B, ndryshon me kété pérmbajtje:
“e) certifikatén e drejtuesit té IPAP ose vértetimin nga Shkolla e Drejtoréve qé éshté
pranuar pér té kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor; ",

o

Titulli i Kreut I1, ndryshon si mé poshté:
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“Mbarimi i marrédhénies sé punés, ulja né detyré, pezullimi dhe shkarkimi i drejtorit
té institucionit publik té arsimit parauniversitar”

f. Shkronja a), e Kreut II/A, ndryshon me kété pé€rmbajtje:

“a) jep doréhegjen, pér arsye personale ose kur nuk pranohet pér té kryer trajnimin e
detyrueshém pérgatitor né Shkollen e Drejtoréve pér drejtimin e institucionit arsimor
parauniversitar apo nuk certifikohet deri né 2 testime té njépasnjéshme pas
peérfundimit 1é tij; ",

g. Pas pikés A, shtohet pika A.1 me kété pérmbajtje:
“A.1. Raste té ujes né detyré té drejtorit té IPAP”

Drejtori i IPAP, i nénshtrohet procedurés sé vierésimit vietor té performancés, nga
ana e ZVAP. Neé rast se pas vierésimit vjetor drejtori rezulton me performancé jo té
kénagshme, ndaj tij merret masa disiplinore e uljes né detyré nga DRAP dhe kalim né
pozicionin e punés si mésues né profilin e tij, brenda té njéjtit institucion arsimor ose
né institucionin arsimor mé té afért brenda té njéjtit ZVAP".

h. Shkronja g), e pikés 1, té Kreun II/B. ndryshon si mé poshté:
"IPAP gé ai drejton ka dy vierésime té njépasnjéshme “Dobét. ",

.. Shkronja j), e pikés 1, t& Kreut I1/B, shfugizohet.

j- NéKreun III, pas pikés 1 shtohet pika 1.1 me kété pérmbajtje:
“1.1 Kandidati fitues pér drejtor té IPAP, i cili nuk éshté certifikuar nga Shkolla e
Drejtoréve, emérohet pérkohésisht nga drejtori i DRAP deri né certifikimin nga
Shkolla e Drejtoréve, pas pérfundimit me sukses té trajnimit 1¢ detyrueshém pérgatitor,
sipas parashikimeve té ligjit né fuqi.".

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Udh&zimi Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit, Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe
Rinis€, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e
Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér
arsimin parauniversitar dhe institucionet publike t& arsimit parauniversitar,

Ky Udhézim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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